关于上海市医院协会等级评估相关事宜的公告

本会 2014 年 12 月经评定获市社团管理局“5A 级社会组织的中国

社会组织评估等级证书”有效期至 2019 年 12 月。根据《社会组织评估

管理办法》（民政部令等 39 号）、《关于改革社会组织管理制度促进社会

组健康有序发展的意见》等规定和上海市社团管理局《上海市社会组织

评估工作通知》的要求，为促进本会健康有序发展、进一步提升公信力、

影响力，本会拟申请参加上海市社团管理局 5A 级社会组织等级评估（复

评估）并成立迎评领导小组和工作小组。

上述参评等事宜经会长同意后于 4 月 9-13 日书面征求本会副会长

及正副监事长意见，并于4月14-20日书面征求本会第三届理事会理事、

常务理事意见，均无异议后，现将参评相关计划安排以及迎评领导小组

和工作小组组成等相关事宜公告如下，请详见附件。

附件：上海市医院协会参加上海市社会组织等级评估事宜

上海市医院协会

2020 年 4 月 23 日

附件：

上海市医院协会参加上海市社会组织等级评估事宜

一、背景

本会于 2013 年 8 月向市社会组织管理局提交“上海市社会组织规

范化建设评估申请书”，经过半年的积极准备，2014 年 2 月接受市社团

管理局组织进行的预评估，2014 年 9 月接受市社团管理局进行社会组

织规范化建设正式评估，被认定为 5A 级社会组织，并于同年 12 月获市

社团管理局颁发“5A 级社会组织的中国社会组织评估等级证书”有效

期至 2019 年 12 月。

根据《社会组织评估管理办法》（民政部令第 39 号）、《关于改革社

会组织管理制度促进社会组健康有序发展的意见》等规定和上海市社团

管理局《上海市社会组织评估工作通知》的要求，为全面促进本会自身

建设，不断规范管理，提升发展能力，协会拟申请接受上海市社团管理

局 5A 级社会组织等级评估（复评估）。

二、组织领导

为了积极做好迎评工作，加强对本次评估工作的领导，由协会领导

牵头，成立迎接社会组织评估领导小组和工作小组，名单如下：

上海市医院协会迎评领导小组：

组长：陈建平

成员：丁强、李卫平、王兴鹏、方秉华、何梦乔、谭申生

      王小冬

上海市医院协会迎评工作小组：

组长：王小冬

成员：张鶤、臧兰玲、顾丹萍、陈晔、许媛媛

三、目的目标

目的：本次申请参加上海市社会组织等级评估是以评促建，以评促

改，加强协会自身建设，进一步规范管理，提升发展能力。

目标：共同努力，携手并肩，充分准备，顺利通过评估，确保“5A

级社会组织”。

四、计划安排

动员全体力量，积极、认真、缜密地做好迎评准备。初步计划如下：

1、宣传动员  2020 年 2-3 月

为了做好创评工作，在协会网站设立“迎接复评”窗口，及时发布

相关信息。在三届五次理事会上进行通报，同时进一步动员。并将协会

迎评组织、工作的进展情况及时通过协会网站、微信公众号及会讯上登

载发布，使每位会员及会员单位知晓并积极参与。

2、评估申报 2020 年 3-4 月

上海市医院协会参加上海市社会组织等级评估提议经过会长办公

会或书面征求会长、副会长的意见后，经三届五次理事会审议通过或书

面征求第三届全体理事意见后，正式向市社团管理局申报，接受评估资

格审核。

3、培训学习  2020 年 3-4 月

组织对办事机构员工关于评审意义、目的、要求及标准的培训学习；

组织到已通过 5A 级社会组织复评估的社会组织学习取经，如上海市质

量协会、上海市医学会学习取经；派员参加市社团管理局对 2020 年参

评单位进行的培训，不要时请相关专家现场指导。

4、财务审计  2020 年 2-3 月

接受由市社团管理局指定的会计事务所进行的协会 2019 年度财务

审计，并对存在问题进行分析和提出整改措施。

5、资料整理  2020 年 3-4 月

在各部门的通力合作下，“工作小组”认真做好资料收集、整理和

归档工作，对管理制度进行补充完善，对社团登记材料和工作资料进行

梳理归类，并按照评估指标的内容分类装订成册。

6、自评及撰写报告  2020 年 4 月

认真对照评估标准开展自评，找出不足和有待完善的地方，根据以

上自评情况，针对薄弱环节进行积极整改、完善。按照评估标准、要求，

认真撰写自评报告。

7、接受评估 2020 年 5 月

接受上海市社团管理局进行的现场评估（具体时间由社团管理局

定）。